
Министерство тарифной политики 
Красноярского края

ПРИКАЗ

17.11.2022 г. Красноярск № 215-п

Об установлении долгосрочных тарифов на горячую воду, поставляемую 
обществом с ограниченной ответственностью «КРАСЭКО-ЭЛЕКТРО» 
(г. Железногорск, ИНН 2460225783) с использованием открытых систем 
теплоснабжения (горячего водоснабжения)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 14.11.2022 
№ 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) 
с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые 
акты Правительства Российской Федерации», законом Красноярского края 
от 07.04.2022 № 3-662 «О внесении изменений в Закон края «О льготных 
тарифах в сфере теплоснабжения и горячего водоснабжения на территории 
края», на основании Положения о министерстве тарифной политики 
Красноярского края, утвержденного постановлением Правительства 
Красноярского края от 03.07.2018 № 380-п, распоряжения Губернатора 
Красноярского края от 22.10.2018 № 565-рг, решения правления
министерства тарифной политики Красноярского края от 17.11.2022 
ПРИКАЗЫВАЮ:

ограниченной
Железногорск,

ограниченной
Железногорск,

1. Установить для потребителей общества
ответственностью «КРАСЭКО-ЭЛЕКТРО» (г.
ИНН 2460225783) тарифы согласно приложению № 1.

2. Установить для потребителей общества
ответственностью «КРАСЭКО-ЭЛЕКТРО» (г.
ИНН 2460225783) льготные тарифы согласно приложению № 2.

3. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего приказа, действуют 
с 1 декабря 2022 года по 31 декабря 2027 года.

4. Тарифы, установленные в пункте 2 настоящего приказа, действуют 
с 1 декабря 2022 года по 31 декабря 2023 года.

5. Признать утратившим силу с 1 декабря 2022 года приказ 
министерства тарифной политики Красноярского края от 18.12.2019 № 487-п 
«Об установлении долгосрочных тарифов на горячую воду, поставляемую 
обществом с ограниченной ответственностью «КРАСЭКО-ЭЛЕКТРО» 
(г. Железногорск, ИНН 2460225783) с использованием открытых систем 
теплоснабжения (горячего водоснабжения)».



2
6. Опубликовать приказ в краевой государственной газете 

«Наш Красноярский край» и на «Официальном интернет-портале правовой 
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

7. Приказ вступает в силу через 10 дней после его официального 
опубликования.

Министр тарифной политики 
Красноярского края МгЮ. Пономаренко



Приложение № 1
к приказу министерства тарифной политики 

Красноярского края
от 17.11.2022 № 215-п

Тарифы на горячую воду, поставляемую обществом с ограниченной 
ответственностью «КРАСЭКО-ЭЛЕКТРО» (г. Железногорск,

ИНН 2460225783) с использованием открытых систем теплоснабжения
(горячего водоснабжения)

№
п/п

Компонент на
теплоноситель, 

руб./куб. м

Компонент на тепловую энергию
Одноставочный,

руб./Гкал
1 2 3 4

с 01.01.2023 no31.12.2t)23*
1 Прочие потребители

61,20 3271,32
1.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

73,44 3925,58
с 01.01.2024 по 30.06.2024

2 Прочие потребители
61,20 3271,32

2.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
73,44 3925,58

с 01.07.2024 по 31.12.2024
3 Прочие потребители

59,67 3754,85
3.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

71,60 4505,82
с 01.01.2025 по 30.06.2025

4 Прочие потребители
59,67 3754,85

4.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
71,60 4505,82

с 01.07.2025 по 31.12.2025
5 Прочие потребители

69,25 3425,11
5.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

83,10 4110,13
с 01.01.2026 по 30.06.2026

6 Прочие потребители
69,25 3425,11

6.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
83,10 4110,13



2

1 2 3 4
с 01.07.2026 по 31.12.2026

7 Прочие потребители
63,82 4178,31

7.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
76,58 5013,97

с 01.01.2027 по 30.06.2027
8 Прочие потребители

63,82 4178,31
8.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

76,58 5013,97
с 01.07.2027 по 31.12.2027

9 Прочие потребители
78,73 3517,89

9.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
94,48 4221,47

* В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
14.11.2022 № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 
2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства 
Российской Федерации» тарифы, установленные на 2023 год, действуют с 1 декабря 2022 
года по 31 декабря 2023 года. Тарифы установлены без календарной разбивки.

Примечание. Тариф на теплоноситель установлен приказом министерства тарифной 
политики Красноярского края от 17.11.2022 № 214-п.



Приложение № 2 
к приказу министерства тарифной 
политики Красноярского края 
от 17.11.2022 № 2 15-п

Льготные тарифы на горячую воду, поставляемую обществом с 
ограниченной ответственностью «КРАСЭКО-ЭЛЕКТРО» (г. Железногорск, 

ИНН 2460225783) с использованием открытых систем теплоснабжения
(горячего водоснабжения) *

№
п/п

Компонент на
теплоноситель, 

руб./куб. м

Компонент на тепловую энергию
Одноставочный,

руб./Гкал
1 2 3 4

с 01.0'L2023 по 31.12.2023*

1
Население, проживающее в одно- и двухэтажных домах до 1999 года постройки 
включительно (тарифы указываются с учетом НДС)

73,44 2098,88

2
Население, проживающее в домах выше двух этажей до 1999 года постройки 
включительно (тарифы указываются с учетом НДС)

73,44 2726,92

3
Население, проживающее в одно- и двухэтажных домах после 1999 года постройки 
(тарифы указываются с учетом НДС)

73,44 3040,72

4
Население, проживающее в домах выше двух этажей после 1999 года постройки 
(тарифы указываются с учетом НДС)

73,44 2927,14

* В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
14.11.2022 № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 
2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства 
Российской Федерации» тарифы, установленные на 2023 год, действуют с 1 декабря 2022 
года по 31 декабря 2023 года. Тарифы установлены без календарной разбивки.

Примечания.
1. Тариф на теплоноситель установлен приказом министерства тарифной политики 

Красноярского края от 17.11,2022 № 214-п.
2. Льготные тарифы установлены на основании пункта 2 статьи 3 Закона 

Красноярского края от 08.02.2018 № 5-1360 «О льготных тарифах в сфере 
теплоснабжения и горячего водоснабжения на территории края».


